
 
 

UCHWAŁA NR X/44/24 
RADY MIASTA I GMINY KIERNOZIA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Kiernozia na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art.51 ust.2, art.57 oraz art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559,583,1005,1079 ) oraz art. 211, 212, 214, 
239, 242, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 
poz. 583, 655,1079) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 1 087 082,34  zł zgodnie z Tabelą nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 12 082,34 zł zgodnie z Tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 280 000 zł zgodnie z Tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan wydatków budżetowych wynosi w łącznej wysokości 31 704 369,70 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  20 069 220,70 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  11 635 149,00 zł; 

3) wykaz zadań inwestycyjnych na 2024 rok stanowi Tabela nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan dochodów budżetowych wynosi w łącznej wysokości  30 430 304,70 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości  20 270 031,70 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości  10 160 273 zł. 

§ 6. Różnicę między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 1 274 
065,00 zł. Deficyt zostanie sfinansowany przychodami: 

1) z wolnych środków pieniężnych, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikającej z rozliczeń i kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 1 072 000,00 zł; 

2) z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 170 902,37 zł; 

3) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 31 162,63 zł. 

§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 1 784 065 zł oraz rozchody budżetu 510 000 zł 
zgodnie z Tabelą nr 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 maja 2025 r.

Poz. 5251



§ 8. Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej - Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom 
należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kiernozia. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Kiernozia 

 
 

Aneta Tybuś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5251



Tabela Nr 1 do uchwały Nr X/44/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Wykaz zmian w dochodach budżetowych na 2024 rok 

Dział § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

                -   zł              213 568,00 zł  

 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych              213 568,00 zł  

  Dochody bieżące                  -   zł              213 568,00 zł  
  w tym:   
  własne              213 568,00 zł  

758  Różne rozliczenia                 -   zł              798 514,34 zł  

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

               12 082,34 zł  

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin              786 432,00 zł  

  Dochody bieżące                  -   zł              798 514,34 zł  
  w tym:   
  własne              798 514,34 zł  

801  Oświata i wychowanie                       -   zł                75 000,00 zł  
 0830 Wpływy z usług                75 000,00 zł  
  Razem                 -   zł     1 087 082,34 zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5251



Tabela Nr 2 do uchwały Nr X/44/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Wykaz zmian w wydatkach budżetowych na 2024 rok 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

750  Administracja publiczna                       -   zł                      31,34 zł  

 75095 Pozostała działalność                       -   zł                      31,34 zł  

  Wydatki bieżące                         -   zł                      31,34 zł  

  w tym:   

  wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane                      31,34 zł  

801  Oświata i wychowanie                        -   zł                11 771,00 zł  

 80101 Szkoły podstawowe                       -   zł               11 771,00 zł  

  Wydatki bieżące                         -   zł                11 771,00 zł  
  w tym:   
  wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane               11 771,00 zł  

852  Pomoc społeczna                       -   zł                    280,00 zł  

 85231 Pomoc dla cudzoziemców                       -   zł                    280,00 zł  

  Wydatki bieżące                         -   zł                    280,00 zł  

  w tym:   

  świadczenia na rzecz osób fizycznych                    280,00 zł  

  Razem                       -   zł                12 082,34 zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5251



Tabela Nr 3 do uchwały Nr X/44/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Wykaz zmian w wydatkach budżetowych na 2024 rok 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę                       -   zł                30 000,00 zł  

 40002 Dostarczanie wody               30 000,00 zł  
  Wydatki bieżące                        -   zł                30 000,00 zł  
  w tym:   
  zadania statutowe               30 000,00 zł  

700  Gospodarka mieszkaniowa            55 850,00 zł                          -   zł  
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami            55 850,00 zł                           -   zł  
  Wydatki majątkowe            55 850,00 zł                           -   zł  
  w tym:   
  inwestycje i zakupy inwestycyjne                 55 850,00 zł   

750  Administracja publiczna                       -   zł               20 000,00 zł  

 75023 Urzędy gmin                       -   zł               20 000,00 zł  
  Wydatki bieżące                         -   zł               20 000,00 zł  
  w tym:   
  zadania statutowe               20 000,00 zł  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa                       -   zł                20 000,00 zł  

 75412 Ochotnicze straże pożarne                       -   zł               20 000,00 zł  
  Wydatki bieżące                        -   zł                20 000,00 zł  
  w tym:   
  zadania statutowe                20 000,00 zł  

801  Oświata i wychowanie                        -   zł              275 850,00 zł  
 80101 Szkoły podstawowe              155 850,00 zł  
  Wydatki bieżące                        -   zł              132 480,00 zł  
  w tym:   
  wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane              132 480,00 zł  
  Wydatki majątkowe                        -   zł                23 370,00 zł  
  w tym:   
  inwestycje i zakupy inwestycyjne               23 370,00 zł  
 80104 Przedszkola               30 000,00 zł  
  Wydatki bieżące                30 000,00 zł  
  w tym:   
  wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane                30 000,00 zł  
 80107 Świetlice szkolne               10 000,00 zł  
  Wydatki bieżące                10 000,00 zł  
  w tym:   
  wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane                10 000,00 zł  
 80113 Dowożenie uczniów do szkół                60 000,00 zł  
  Wydatki bieżące                60 000,00 zł  
  w tym:   
  zadania statutowe                60 000,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5251



 80148 Stołówki szkolne                       -   zł               20 000,00 zł  
  Wydatki bieżące                        -   zł                20 000,00 zł  
  w tym:   
  zadania statutowe                20 000,00 zł  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego            10 000,00 zł                           -   zł  
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby            10 000,00 zł                           -   zł  
  Wydatki bieżące             10 000,00 zł                           -   zł  
  w tym:   
  dotacje na zadania bieżące            10 000,00 zł   

  Razem            65 850,00 zł              345 850,00 zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5251



Tabela Nr 4 do uchwały Nr X/44/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Zadania inwestycyjne w 2024 roku 

w złotych 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania Lp
. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe rok budżetowy 2024 
(7+8+9+10) 

dochody własne jst kredyty 
i pożyczki 

środki pochodzące 
z innych  źródeł* 

środki  
wymienione 

w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 
1 010 01043 Wymiana hydrofiltru wraz ze złożem w 

SUW Chruśle             128 000 zł                 128 000 zł                         - zł   B             128 000 zł   
Urząd Miasta i  

Gminy                 
 Kiernozia 

2 010 01095 Renowacja zbiornika wodnego w 
miejscowości Stępów            103 000 zł                 103 000 zł               21 630 zł   A               81 370 zł   

Urząd Miasta i  
Gminy                 

 Kiernozia 

3 600 60016 
Budowa kanalizacji deszczowej w 
miejscowości Kiernozia wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą 

              838 710 zł                   838 710 zł                    22 655 zł                         - zł   C               816 055 zł   
Urząd Miasta i  

Gminy                 
 Kiernozia 

4 600 60016 
Przebudowa i remont infrastruktury 
drogowej w Kiernozi w ramach 
inwestycji: Modernizacja infrastruktury 
drogowej w Kiernozi 

       2 137 932,00 zł            2 137 932,00 zł                   140 432 zł    C        1 997 500,00 zł   
Urząd Miasta i  

Gminy                 
 Kiernozia 

5 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Jadzień-
Osiny Gmina Kiernozia          892 199,00 zł               892 199,00 zł                   267 661 zł    C           624 538,00 zł   

Urząd Miasta i  
Gminy                 

 Kiernozia 

6 600 60016 
Modernizacja infrastruktury drogowej 
poprzez położenie nakładek 
asfaltowych i uzupełnienie poboczy 
tłuczniem na drogach gminnych 

           5 032 176 zł                 5 032 176 zł                390 000 zł   C             4 642 176 zł   
Urząd Miasta i  

Gminy                 
 Kiernozia 

7 600 60016 
 Utwardzenie destruktem dróg 
dojazdowych na terenie Gminy 
Kiernozia na długości 1 500 m  

              158 639 zł                   158 639 zł                   158 639 zł      
Urząd Miasta i  

Gminy                 
 Kiernozia 

8 801 80101 
Opracowanie dokumentacji wraz z 
audytem energetycznym do zadania 
"Wymiana źródeł ciepła i poprawa 
efektywności energetycznej w SP w 
Kiernozi" 

               23 370 zł                     23 370 zł                    23 370 zł      
Urząd Miasta i  

Gminy                 
 Kiernozia 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5251



9 700 70005 
Nabycie nieruchomości gruntowych - 
działki nr 413/4 o pow. 1,36 ha oraz nr 
413/5 o pow. 0,20 ha  

              200 000 zł                   200 000 zł                   200 000 zł      
Urząd Miasta i  

Gminy                 
 Kiernozia 

10 754 75412 
Zakup sprzętu do prowadzenia akcji 
ratowniczych lub usuwania skutków 
zjawisk katastrofalnych dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kiernozi  

              428 000 zł                   428 000 zł                   100 580 zł     327 420 zł Urząd Miasta i  
Gminy                 

 Kiernozia 

11 600 60016 
Utwardzenie powierznią asfaltową, 
placu przy budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Sokołowie Kolonii  

               36 900 zł                     36 900 zł                    36 900 zł      
Urząd Miasta i  

Gminy                 
 Kiernozia 

12 801 80195 
Zakup sprzętu multimedialnego do 
Przedszkola Samorządowego w ramach 
projektu "Przedszkolaki Kiernoziaki-
gotowe do startu w przyszłość" 

              119 600 zł                   119 600 zł      119 600 zł Przedszkole 
Samorządowe w  

Kiernozi 

13 900 90095 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy Kiernozia poprzez 
wymianę opraw nieenergooszczędnych 
na nowe oprawy  

              202 931 zł                   202 931 zł                  45 507 zł   C               157 424 zł   
Urząd Miasta i  

Gminy                 
 Kiernozia 

14 925 92595 
Owadzi świat przy Szkole 
Podstawowej im. T. Kościuszki w 
Kiernozi  

              149 100 zł                   149 100 zł                  14 910 zł   B               134 190 zł   
Urząd Miasta i  

Gminy                 
 Kiernozia 

OGÓŁEM     10 450 557,00 zł           10 450 557,00 zł              950 237,00 zł          472 047,00 zł         8 581 253,00 zł         447 020 zł   

*oznaczenie źródła finansowania 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa 

B. Środki i dotacje od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5251



Tabela Nr 5 do uchwały Nr X/44/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
przed zmianą Zmiana Kwota 

po zmianie 

1 2 3 4  6 

Przychody ogółem:    2 579 065,00 zł  -    795 000,00 zł      1 784 065,00 zł  

1. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek  na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

§ 903                        -   
zł                            -   

zł  

2. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

§ 905         31 162,63 zł             31 162,63 zł  

3. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

§ 906                            -   
zł  

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym § 952    1 547 902,37 zł  -     867 000,00 zł          680 902,37 zł  

5. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957                         -   
zł  

                         -   
zł  

6. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 
pkt 6 ustawy § 950    1 000 000,00 zł          72 000,00 zł       1 072 000,00 zł  

Rozchody ogółem:             510 000 zł           510 000,00 zł  

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Uni Europejskiej 

§ 963                          - 
zł                            -   

zł  

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów § 992             510 000 

zł           510 000,00 zł  

3. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995                          - 
zł                            -   

zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5251



Załącznik Nr 1. do uchwały Nr X/44/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom 
należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji  /w zł/ 
Dział Rozdzi

ał Treść 
podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora 

finansów publicznych Razem   813 467,00 zł            -   zł      200 750,00 zł  

600 60014 
Dotacja dla Powiatu  Łowickiego na realizację 
zadania pn.: "Remont drogi powiatowej Nr 
2706 E odc. Długie-Stępów" 

                      -   
zł           200 000,00 zł  

801 80195 
Miasto Płock  
(współfinansowanie obsługi pracowników 
oświaty w Międzyzakładowej Kasie 
Zapomogowo-Pożyczkowej) 

                      -   zł                    750,00 zł  

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kiernozi        519 467,00 zł                            -   zł  

921 92116 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w 
Kiernozi        294 000,00 zł                            -   zł  

Jednostki  
nienależące do sektora 
finansów publicznych Razem                                       -

   zł                              -   zł                           1 115 620,00 
zł  

010 01009 
Dotacja celowa dla spółki wodnej na 
czyszczenie rowów melioracyjnych i usuwanie 
awarii 

                      -   zł               45 000,00 zł  

754 75412 Dotacje celowe dla 9 jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej na przeprowadzenie remontów               27 000,00 zł  

754 75404 
Dotacja dla Komendy Wojewódzkiej Policji  
na dofinansowanie zakupu urządzenia 
wielofunkcyjnego dla KPP w Łowiczu 

                5 000,00 zł  

754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kiernozi na modernizację wieży w 
budynku OSP w Kiernozi 

              19 278,00 zł  

754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Sokołowie-Kolonii na wymianę 
okna 

                2 500,00 zł  

754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Stępowie na zadanie "Doposażenie 
jednostki OSP w Stępowie" 

                3 000,00 zł  

754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Osinach na zadanie: "Doposażenie 
jednostki OSP w Osinach" 

                1 250,00 zł  

754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Osinach na dofinansowanie 
budowy ogrodzenia terenu strażnicy OSP w 
Osinach 

                5 000,00 zł  

754 75495 
Dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego w 
Łowiczu  na zakup przeszkód i asortymentu do 
przeprowadzenia zawodów sportowo-
pożarniczych 

                3 000,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5251



921 92120 

Dotacja celowa dla Parafii pw. św. Małgorzaty 
Dziewicy i Męczennicy w Kiernozi na 
realizację inwestycji: Renowacja elewacji 
Kościoła pw. św. Małgorzaty i Męczennicy w 
Kiernozi  

            979 592,00 zł  

926 92605 

Dotacja celowa dla stowarzyszeń z terenu 
Miasta i Gminy Kiernozia, na prowadzenie 
bieżącej działalności w zakresie 
organizowania zajęć sportowych dla dzieci i 
młodzieży 

              25 000,00 zł  

Ogółem dotacje         813 467,00 zł                 -   zł         1 316 370,00 zł  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5251


	UCHWAŁA NR X/44/24 RADY MIASTA I GMINY KIERNOZIA z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1 - Wykaz zmian w dochodach budżetowych na 2024 rok
	Załącznik 2 - Wykaz zmian w wydatkach budżetowych na 2024 rok
	Załącznik 3 - Wykaz zmian w wydatkach budżetowych na 2024 rok
	Załącznik 4 - Zadania inwestycyjne w 2024 roku
	lit. A w zał.4
	lit. B w zał.4
	lit. C w zał.4

	Załącznik 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku
	Załącznik 6 - Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotomnależącym i nienależącym do sektora finansów publicznych

		2025-05-15T12:10:06+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




